Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 586/2022

        REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Associação
Comercial e Empresarial - ACE, para que encaminhe a relação dos
patrocinadores e o valor arrecadado no projeto Natal Encantado de 2021,
realizado em parceria com a Prefeitura, por meio da Secretaria de
Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude.

JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos
atos da Administração Pública Direta e Indireta, sendo assim, este
Parlamentar gostaria de saber quem foram os doadores do “Natal
Encantado de Tatuí”, para que seja feito um agradecimento aos mesmos,
visto que foi um belíssimo conjunto de atividades, que, mesmo em tempo
de pandemia, trouxe à população tatuiana belas apresentações e fomento
ao turismo e comercio local.

Com vistas à legalidade e transparência pública,
requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M7V2F0Z1U9R3F1N2
		2022-03-09T11:57:06-0300